
1 

 

 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL  VASLUI 

COMUNA  REBRICEA 

P R I M A R 
Cod poştal- 737455 – REBRICEA - Telefon 0235/457050;  Telefon/fax : 0335/819630 

   

 
 

 

 

DISPOZIŢIA  Nr. 3/2016 
 

privind convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului local al 

comunei Rebricea, judeţul Vaslui 
 

 

  având în vedere prevederile art. 39 alin. (1), (3), (5), (6), art. 68 alin. (1) şi art. 115 alin. (1) 

lit. „a” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificarile si 

completarile ulterioare; 
 

Radu Valerică, primar al comunei Rebricea, judeţul Vaslui, 
 

DISPUN: 
             

 Art. 1. Se convoacă în şedinţă ordinară Consiliul local al comunei Rebricea, judeţul 

Vaslui, pentru data de 29 ianuarie 2016, ora 1200 la sediul administrativ al Primăriei comunei 

Rebricea, cu următoarea ordine de zi: 

1. Proiect de hotarare privind aprobarea Planului de acţiuni sau de lucrări de interes 

local pentru repartizarea orelor de muncă beneficiarilor Legii nr. 416/2001, din comuna 

Rebricea, judetul Vaslui. 

2. Proiect de hotarare privind acoperirea definitiva a deficitului sectiunii de 

dezvoltare a bugetului local, pe anul 2015, din excedentul bugetului local. 

3.  Proiect de hotarare privind aprobarea situatiilor deosebite pentru acordarea unor 

ajutoare de urgenta. 

4. Proiect de hotarare privind aprobarea „Planului de analiză şi acoperire a 

riscurilor” - comuna Rebricea, judeţul Vaslui, pentru anul 2016. 

5. Proiect de hotarare privind aprobarea numărului de asistenţi personali, din 

comuna Rebricea, judetul Vaslui, pentru anul 2016. 

6. Proiect de hotarare privind aprobarea mentinerii Retelei scolare a unitatilor de 

invatamant preuniversitar de stat, cu personalitate juridica, din comuna Rebricea, judetul 

Vaslui, pentru anul scolar 2016-2017. 

7. Proiect de hotarare privind însuşirea inventarului bunurilor care alcătuiesc 

domeniul privat al comunei Rebricea, judetul Vaslui. 

 8. Proiect de hotarare privind stabilirea normativelor de cheltuieli proprii pentru 

Consiliului local, serviciile publice subordonate acestuia si Primaria comunei Rebricea. 

 9. Proiect de hotarare privind aprobarea indicatorilor tehnico – economici ai 

obiectivului de investiţii „ALIMENTARE CU APĂ SATE REBRICEA, SASOVA, 

RATEȘU-CUZEI, CRĂCIUNEȘTI ȘI CONSTRUCȚII PODURI, PODEȚE ȘI PUNȚI 

PIETONALE ÎN COMUNA REBRICEA”. 

 10. Proiect de hotarare privind aprobarea bugetului local al comunei Rebricea, pe 

anul 2016 si estimarile pe anii 2017 – 2019. 



2 

 

11. Proiect de hotarare privind actualizarea indicatorilor tehnico – economici ai 

obiectivului de investiţii, ”MODERNIZARE, REABILITARE ȘI CONSRUCȚIE CORP 

NOU ÎN CADRUL ȘCOLII GIMNAZIALE, JUDEȚUL VASLUI”. 

 12. Proiect de hotarare privind actualizarea indicatorilor tehnico – economici ai 

obiectivului de investiţii, „AMENAJARE PODEŢE ÎN COMUNA REBRICEA, JUDEŢUL 

VASLUI”. 

13. Analiza de pregatire in domeniul situatiilor de urgenta pe anul 2015. 

14. Raport privind activitatea asistentilor personali din comuna Rebricea, judetul 

Vaslui, pentru anul 2015, semestrul al II-lea. 

   15. Raport privind starea economică, socială şi de mediu a comunei Rebricea, pe anul 

2015. 

   16. Raport de activitate a viceprimarului comunei Rebricea, pe anul 2015. 

  17. Interpelari si raspunsuri. 

Art. 2. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de secretarul comunei Rebricea, judeţul 

Vaslui, prin afisare la sediul Primariei comunei Rebricea si va fi comunicata institutiilor abilitate, 

in termenul prevazut de lege.    

                   

          Data astăzi, 22 ianuarie 2016 

 

P R I M A R, 

                                                    Ing. Radu Valerică              Avizat pentru legalitate, 

                                       Secretarul comunei Rebricea, 

                   Sârcu Geanina - Elena 


